
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.12.2021, 5/49673 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
30 ноября 2021 г. № 679 

Об изменении постановлений Совета Министров 
Республики Беларусь от 29 июля 2011 г. № 1030 
и от 23 апреля 2021 г. № 250 

На основании абзаца третьего подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 
Беларусь от 10 июня 2011 г. № 243 «О маркировке товаров» и абзаца третьего пункта 3 
Указа Президента Республики Беларусь от 29 декабря 2020 г. № 496 
«О прослеживаемости товаров» Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в следующие постановления Совета Министров Республики 
Беларусь: 

1.1. пункты 17 и 18 приложения 2 к постановлению Совета Министров Республики 
Беларусь от 29 июля 2011 г. № 1030 «О подлежащих маркировке товарах» исключить; 

1.2. пункт 2 приложения к постановлению Совета Министров Республики Беларусь 
от 23 апреля 2021 г. № 250 «О реализации Указа Президента Республики Беларусь 
от 29 декабря 2020 г. № 496» изложить в следующей редакции: 

  
«2. Шины 
и покрышки 
пневматические 
резиновые 
новые 

4011 10 000 3 
4011 10 000 9 
4011 20 100 0 
4011 20 900 0 
4011 40 000 0 
4011 70 000 0 
4011 80 000 0 
4011 90 000 0 

штук 1 декабря 
2021 г. 

+ 1 декабря 
2021 г. 

не позднее 
1 апреля 
2022 г.». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко
  


